REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I LARTF T PROKURORISI
Ne30S/) Prot. Tirang m&, 2807/ 2022

VENDIM

Nr. 31, daté 24.02.2022

PER
RREZIMIN E KERKESES PER MASH DISIPLINORE NDAJ MAGJISTRATIT FRANCESK
GANAJ, ME DETYRI PROKUROR Nii PROKURORINE PRANE GJYKATIS Sii
RRETHIT GJYQESOR LEZHF. DHE NDAJ MAGJISTRATIT MILAN LASKAJ, ME
DETYRE PROKUROR Nit PROKURORING: PRANE GJYKATES SE RRETHIT
GJYQESOR TIRAN[

Bazuar né nenet 148/d, pika 1 dhe 149/a, pika 1, germa “b”, t&€ Kushtetutés s& Republikés sé
Shqipérisg, né nenet 102, pika 1, shkronjat “¢”, “dh” dhe “I”, 105, 106, 115 dhe 146, pika 2,
germa “a”, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e giyqtaréve dhe t& prokuroréve né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, n& nenet 189, pika 1, germa "a" dhe 192, pika 1, t& Ligjit nr.
115/2016, "Pér organet e qeverisjes sé sistemit t& drejtésisé", i ndryshuar, n& nenin 104, t& Ligjit
nr. 44/2015, “Kodi i Procedurave Administrative n€ Republikén e Shqipérisé” dhe Rregulloren
“Mbi funksionimin e komisionit disiplinor né zhvillimin ¢ procedurave disiplinore ndaj
prokuroréve”, miratuar me Vendimin nr. 260, dats 17.11.2020, t& Keshillit t& Larté tg
Prokurorisg, me propozim t& Komisionit Disiplinor, Késhilli i Larté i Prokurorisé,

VENDOSTI:

. Rrézimin e kérkesés s@ Inspektorit t& Larts t& Drejtésisé, pér dhénien e masgs
disiplinore “Vérejtje publike” ndaj magjistratit F rangesk Ganaj, t& parashikuar n ga neni
107, i Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e giyqtaréve dhe t& prokuroréve né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, pér shkeljen disiplinore t& parashikuar nga neni 102, pika 1,
shkronjat “¢” dhe “dh”, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e giyqtaréve dhe t&
prokuroréve n& Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar.

2. Rrézimin ¢ kérkesgs s¢ Inspektorit t& Larte te Drejtésisé, pér dhénien e masss
disiplinore “Vérejtje publike” ndaj magjistratit Milan Laskaj, t& parashikuar nga neni
107, i Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e giyqtaréve dhe t& prokuroréve n Republikén e
Shqipéris¢”, i ndryshuar, pér shkeljen disiplinore t& parashikuar nga neni 102, pika 1,
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shkronja “I”, t& Ligjit nr. 96/2016 “Pér statusin e gjyqtaréve dhe t& prokuroréve né
Republikén e Shqipéris¢”, i ndryshuar.

3. Vendimi i arsyetuar me shkrim i njoftohet Inspektorit t& Larté t€ Drejtésisé, magjistratit
Francesk Ganaj dhe magjistratit Milan Laskaj brenda 5 (pes€) ditéve nga data e
shpalljes.

4. Kundér kétij vendimi lejohet ankim sipas ligjit n& Kolegjin ¢ Posag&m t& Apelimit prané
Gjykatés Kushtetuese brenda afatit t& pércaktuar nga neni 50, pika 4, t& Ligjit nr. 8577,
dt. 10.02.2000, “Pér organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese t€
Republikés sé Shqipérisé”, i ndryshuar, afat i cili fillon nga data e njoftimit t& vendimit
t& arsyetuar.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare & Késhillit t& Larté
t& Prokurorisé.

KiESHILLI I LARTE I PROKURORISI

ANETAR .
NURIHAN, SEITI &
77 QW e
ANKTA E@m ANETAR |
ELO ES&/D }(,ESI—II LUDOVIK DODA_ ‘ Y |
ANETAR 1@2
ZEQ DA SANDER BECI TARTAR BAZAJ

2 | Pzige




